РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2013                                                       № 37/1                                               х. Гуково
О внесении изменений в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 02.09.2010 № 72 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011–2013 годы»
В соответствии с постановлением  Главы Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 04.06.2012 г. № 60 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных   долгосрочных  целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в Приложение 1 к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения  от 02.09.2010 № 72 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы», изложив таблицу 2 раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» в следующей редакции:
Таблица № 2

Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования / единица измерения
	Объем финансовых средств

и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Боевая одежда пожарного
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Обеспечение экипировкой
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	21,0
	-
	7,0
	7,0
	7,0

	комплекты
	6
	-
	2
	2
	2

	1.2.
	Приобретение  ранцевых огнетушителей, противопожарной двери
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	улучшение материальной базы поселения
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	43,7
	5,7
	26,0
	6,0
	6,0

	штук
	9
	2
	3
	2
	2

	1.3.
	Приобретение противопожарных щитов
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	улучшение материальной базы поселения
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	13,1
	2,6
	3,8
	3,2
	3,5

	штук
	4
	1
	1
	1
	1

	1.4.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	противопожарная пропаганда
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	не требует финансирования

	количество экземпляров наглядной агитации
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.5.
	Обучение специалиста ГО и ЧС, членов КЧС
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	противопожарная подготовка
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	5,3
	1,0
	-
	2,3
	2,0

	количество человек
	19
	1
	-
	9
	9

	1.6.
	Изготовление плана эвакуации, приобретение знаков противопожарной безопасности
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	противопожарная подготовка
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	3,5
	3,5
	-
	-
	-

	штук
	10
	10
	-
	-
	-

	1.7.
	Услуга по контрольным замерам сопротивления
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	противопожарная подготовка
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	штук
	1
	1
	-
	-
	-

	1.8.
	Услуга по обслуживанию пожарной сигнализации
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	противопожарная подготовка
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	36,0
	-
	12,0
	12,0
	12,0

	штук
	41
	5
	12
	12
	12

	1.9.
	Услуга по обработке чердачных перекрытий
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	противопожарная подготовка
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	15,5
	15,5
	-
	-
	-

	штук
	1
	1
	-
	-
	-

	 Итого по разделу I
	тыс. рублей
	148,1
	38,3
	48,8
	30,5
	30,5

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования / единица измерения
	Объем финансовых средств

и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Приобретение современных средств индивидуальной защиты, приборов радиационно-химической разведки, дозиметрического контроля для учебного процесса
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	улучшение материальной базы учебного процесса
	Бюджет поселения /

  тыс. рублей
	12,0
	-
	-
	6,0
	6,0

	2.2.
	Приобретение учебной методической литературы, наглядных пособий по вопросам ГО и ЧС
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	улучшение материальной базы учебного процесса
	Бюджет поселения /

  тыс. рублей
	9,0
	-
	3,0
	3,0
	3,0

	2.3.
	Приобретение электромегафонов
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	улучшение материальной базы поселения
	Бюджет поселения /

  тыс. рублей
	16,6
	-
	10,0
	3,3
	3,3

	2.4.
	Подготовка специалиста ГОЧС и Главы в УМЦ*
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	плановое краткосрочное обучение
	Бюджет поселения / тыс.рублей
	не требует финансирования

	Итого по разделу II
	тыс. рублей
	37,6
	-
	13,0
	12,3
	12,3

РАЗДЕЛ III

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки здания образовательного учреждения к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, отдел образования
	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.2.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на муниципальном уровне

*УМЦ – государственное учреждение Ростовской области «Учебно-методический центр по ГО и ЧС Ростовской области».
».

  2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2011-2014 годы» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения

Г.В. Щербаков

PAGE